

Comune di Persico Dosimo

Provincia di Cremona

COPIA

DELIBERAZIONE N. 9 SEDUTA DEL 18/04/2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza ordinaria di Prima convocazione - Seduta aperta

**OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE I.R.P.E.F. - DETERMINAZIONE ALIQUOTA
PER L'ANNO 2012.**

L'anno duemiladodici, addì diciotto del mese di aprile alle ore 21:00, nella Sede Municipale.

Previa l'osservanza di tutte le modalità e nei termini prescritti, sono stati convocati a seduta per oggi i Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

- 1 ZELIOLI MONICA
- 2 SUPERTI FABRIZIO
- 3 PEGORARI GIACOMO
- 4 ANTONIETTI FABIO
- 5 MAIANTI DIEGO
- 6 DI RUBBO DANIELE
- 7 TRIVELLA DANIELE
- 8 PICCIONI FILIPPO
- 9 DAMIANI GIOVANNI
- 10 ROSA FEDERICO
- 11 SUPERTI ILARIA
- 12 BONOTTI MARIANGELA DENISE
- 13 BALDI GIOVANNI

Presenti	Assenti
SI	
SI	
SI	
SI	
SI	
SI	
SI	
SI	
SI	
SI	
SI	
SI	
SI	

Partecipa Il Segretario Comunale Malvassori Dott. Fabio

Accertata la validità dell'adunanza il Sig. Zelioli Monica, in qualità di Il Sindaco, ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all'oggetto sopra indicato.

Il presente verbale è così sottoscritto:

Il Presidente
(F.to Zelioli Monica)

Il Segretario Comunale
(F.to Malvassori Dott. Fabio)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Persico Dosimo, lì 19/04/2012

La suesesa deliberazione:

- X ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg consecutivi.

Il Segretario Comunale
(F.to Malvassori Dott. Fabio)

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 è esecutiva dal 30/04/2012 .

Persico Dosimo, lì 30/04/2012

Il Segretario Comunale
(Malvassori Dott. Fabio)

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Persico Dosimo , 19/04/2012

Il Segretario Comunale
Malvassori Dott. Fabio

OGGETTO: IMPOSTA COMUNALE I.R.P.E.F. - DETERMINAZIONE ALIQUOTA PER L'ANNO 2012.

Partecipa l'Assessore Esterno, Paletti dott.ssa Ilaria.

Il Consigliere Baldi Giovanni ritiene opportuno che il Comune pubblicizzi la possibilità per i cittadini di devolvere il 5 per mille a favore del Comune di Persico Dosimo al fine di conseguire risorse da destinare ad eventuali interventi di detassazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Richiamata la delibera di Giunta Comunale n° 86, adottata nella seduta del 29.11.2011, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto "Imposta Comunale I.R.P.E.F.: proposta di determinazione aliquota per l'anno 2012", con la quale è stato proposto di determinare per l'anno 2012 l'aliquota dell'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche – IRPEF – nella misura dello 0,6 per cento, aumentata dello 0,1% rispetto a quella determinata per l'anno 2011;
- visto il D.Lgs. 28.09.1998 n° 360, e successive modificazioni, riguardante l'istituzione di una addizionale comunale all'IRPEF con effetto dal 1° gennaio 1999;
- visto l'articolo 1, commi 142, 143 e 144 della Legge 296 del 27.12.2006 – "Finanziaria 2007", che stabilisce che:
 - a) i Comuni, con regolamento adottato ai sensi del D.lg. 446/97, possono disporre la variazione dell'aliquota addizionale comunale in misura non superiore a 0,8 punti percentuali;
 - b) la delibera di variazione deve essere pubblicata nel sito individuato con decreto del capo del Dipartimento per le politiche fiscali del Ministero dell'economia e delle finanze 31 maggio 2002, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 130 del 5 giugno 2002. L'efficacia della deliberazione decorre dalla data di pubblicazione nel predetto sito informatico;
 - c) l'addizionale è dovuta al Comune nel quale il contribuente ha il domicilio fiscale alla data del 1° gennaio dell'anno a cui si riferisce l'addizionale stessa;
- visto il Regolamento Comunale per la disciplina dell'addizionale comunale I.R.P.E.F., adottato con proprio atto n° 8 nella seduta del 13.02.2007;
- dato atto che con l'articolo 1, comma 11, del D.L. 138/2011, convertito nella Legge 148/2011, viene ripristinata, a partire dal 01.01.2012, la possibilità di incrementare l'addizionale comunale IRPEF fino allo 0,8%, anche in unica soluzione;
- ritenuto di determinare l'applicazione dell'addizionale comunale IRPEF per l'anno 2012 nella misura dello 0,6%, aumentata dello 0,1% rispetto a quella determinata per l'anno 2011;
- visto che in base ai dati relativi all'accertamento d'entrata dell'anno 2011, l'applicazione dell'addizionale per l'anno 2012 nella misura dello 0,6 per cento comporta un gettito tributario, a favore del bilancio comunale, pari a € 277.000,00;
- considerato l'obbligo di assicurare l'equilibrio economico finanziario del bilancio (art. 151 – D.Lgs. 267/2000);
- visto l'art. 53 – comma 16 – della Legge 388/2000, il quale dispone in via definitiva e permanente che il termine per dette deliberazioni è stabilito entro la data di approvazione del bilancio di previsione;
- visto il D.L. 112/2008 convertito nella Legge 133/2008, pubblicata sulla G.U. n° 195 del 21.08.2008;

- vista la Legge 126/2008 che dispone la sospensione del potere di deliberare aumenti di tributi o aliquote;
- visto il Decreto Legge 13 agosto 2011 n° 138, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – n° 188 del 13 agosto 2011, coordinato con la Legge di conversione 14 settembre 2011 n° 148, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale – n° 216 del 16.09.2011;
- vista la “Legge di stabilità 2012” Legge 12.11.2011 n° 183, pubblicata sul Supplemento Ordinario n° 234 della Gazzetta Ufficiale n° 265 del 14.11.2011;
- vista la Legge 24 febbraio 2012, n° 14, con la quale è stato convertito, con modificazioni, il decreto – legge 29 dicembre 2011, n° 216, “Milleproroghe 2012”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n° 48 del 27 febbraio 2012 – Supplemento Ordinario n° 36, Art. 29 – comma 16 quater – di differimento al 30.06.2012 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2012;
- acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 - articolo 49;
- con voti favorevoli n° 9, contrari n° 4 (Rosa Federico, Superti Ilaria, Bonotti Mariangela Denise e Baldi Giovanni), espressi per alzata di mano, presenti e votanti n° 13;

DELIBERA

- di determinare per l'anno 2012 l'aliquota dell'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle persone fisiche – IRPEF – nella misura dello 0,6 per cento, aumentata dello 0,1% rispetto a quella determinata per l'anno 2011.
- Di comunicare copia della presente deliberazione ai Responsabili dei servizi interessati per ogni conseguente e conforme adempimento di competenza, anche ai fini della sua pubblicazione sul sito informatico del Ministero dell'Economia e delle Finanze.
- Di dare atto che la presente deliberazione costituirà allegato al Bilancio di Previsione 2012, ai sensi dell'art. 172, lettera e), del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267.
- Successivamente;

IL CONSIGLIO COMUNALE

- stante l'urgenza di provvedere;
- con voti favorevoli n° 9, contrari n° 4 (Rosa Federico, Superti Ilaria, Bonotti Mariangela Denise e Baldi Giovanni), espressi per alzata di mano, presenti e votanti n° 13;

DICHIARA

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267.